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Hvorfor er vi her?Hvorfor er vi her?Hvorfor er vi her?Hvorfor er vi her?    
 
De vigtigste indsigter er ofte meget enkle. Det gælder også i den kristne menighed. Problemet 
er bare, at som tiden går, og den ene generation afløser den anden, kan der gro mos på disse 
enkle men livsvigtige erkendelser. Til de enkle men vigtige indsigter hører spørgsmålet: 
Hvorfor er vi her? 
 
Sådan er det bare!Sådan er det bare!Sådan er det bare!Sådan er det bare!    
Mange missionshuse er gamle, og kirkerne er ofte endnu ældre. Det er der ikke noget galt ved, 
tværtimod viser det, at de har spillet en vigtig rolle for mange mennesker i lang tid. Men de 
mange år, kan meget let gøre svaret på det enkle spørgsmål lidt sløret. Det er ligesom ikke 
nødvendigt at give et tydeligt svar, for lange tid har stadfæstet, at sådan er det bare. 
Missionshuset, kirken og højskolen har været her i mands minde, så spørgsmålet er 
forstummet. Vi spørger ikke hvorfor huset, - det er der bare! 
 
Men hvis spørgsmålet dør, så vi ikke længere bliver krævet til regnskab for, hvorfor vi er her, 
og hvis vores snak bliver tåget, når vi skal svare på spørgsmålet, så er det kun et spørgsmål 
om tid, før vi dør. Huset står der måske endnu, men indvendig er opløsningen begyndt. 
 
To måder at svigte påTo måder at svigte påTo måder at svigte påTo måder at svigte på    
Det er ikke nemt, at være fjerde eller femte generation i et missionshus eller på en bibelskole. 
Vi kan svigte det, vi er blevet betroet på to måder, som begge har med det simple spørgsmål 
at gøre.  
 
For det første svigter vi, hvis vi i manglende bevidsthed om, hvad der er vores særlige opgave, 
kaster os ud i alt muligt, som ikke er det, vi er her for. Så bliver det tågede svar på 
spørgsmålet et alibi for et helt andet indhold. Svaret på, hvorfor vi er her, er nemlig det bedste 
navigationsinstrument til at skelne mellem, hvilke aktiviteter vi skal satse på, og hvilke vi skal 
lade ligge. 
 
For det andet svigter vi, hvis vi i manglende bevidsthed om, hvad der er vores opgave, bare 
gør de samme ting, som man altid har gjort her i missionshuset eller på højskolen. Mange ting 
har ændret sig i de sidste årtier, og vi kan meget let komme til at svigte den opgave, vi er 
betroet, hvis vi bare fortsætter med at kopiere det, man altid har gjort, fordi vi ikke har stillet 
spørgsmålet: Hvorfor er vi her? – og hvad indebærer det i vores tid? 
 
Indsigter i gamle paragrafferIndsigter i gamle paragrafferIndsigter i gamle paragrafferIndsigter i gamle paragraffer    
I vedtægterne for mange misssionshuse, kristne institutioner og organisationer findes en 
formåls- paragraf. Den lever tit en hensygnende tilværelse, og det er ikke engang sikkert, at 
den bliver nævnt ved de årlige generalforsamlinger. Det er en skam! Mange af disse oversete 
formålsparagraffer rummer nemlig et klart svar på spørgsmålet: Hvorfor er vi her? Det 
udtrykkes typisk i nogle få overordnede sætninger, men de er ofte både tilstrækkeligt klare og 
overordnede til, at de er værd at bruge som pejlemærker og vurderingsgrundlag for de 
aktiviteter, vi har i dag – og for hvad vi måske skal se at få gang i. 
 
LMH’s treklang 

På LMH har vi også sådan en formålsparagraf, som vi tager pejling efter i vores daglige 
arbejde. Den har følgende indhold.  
Vi vil gennem en almen undervisning med særlig vægtlægning på de bibelske fag: 

• Formidle oplysning og livsforståelse, samt medvirke til personlig modning og udvikling 
(Livet). 

• Tilskynde eleverne til personlig tro på Jesus Kristus samt vækst i troens liv (Troen). 
• Formidle et kald til at gå ind i opgaver i Guds riges arbejde, både hjemme og i ydre 

mission (Tjenesten). 
Denne treklang er LMH’s svar på, hvorfor vi er her. Men ordene skal have krop og efterleves 
under de vilkår, som gælder i 2009. Det er vores udfordring, og en tilsvarende udfordring står 
enhver kristen forsamling, institution og organisation i. Det værste, vi kan gøre, er at lade 
være med at stille spørgsmålet og forsøge at svare på det: Hvorfor er vi her? 
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